
 

 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PS Informovanost a osvěta ZÁPIS Č. 1. 

NÁZEV 

PROJEKTU  
Posilujeme sociální práci na obcích v území MAS Frýdlantsko-Beskydy 

REG. ČÍSLO 

PROJEKTU 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000068 

 
DATUM 

KONÁNÍ 
28.11.2023 SVOLAVATEL/KA p. O’Reilly 

ČAS KONÁNÍ 

(OD-DO) 
9:30 – 11:00 ZAPISOVATEL/KA p. Štěpánová 

MÍSTO KONÁNÍ 
Zasedací místnost Městský úřad 

Frýdlant nad Ostravicí 
OVĚŘOVATEL/KA p. O‘Reilly 

ÚČASTNÍCI 

Martin Hořínek – Charita F-M, ředitel  

Martina Kubalová – Lhotka, zaměstnanec OU 

Naděžda Kubánková – Janovice, bývalá zdravotní sestra, sociální pracovnice, občanka 

Lucie Lazarová – Čeladná, zaměstnanec OU 

Zuzana Poppek – Středisko sociálních služeb FnO, projektová manažerka 

Zuzana Pavlisková – MAS F-B, manažerka MAS 

Dagmar Žitníková – Global partner péče, sociální pracovnice 

Eva Tořová, Staré Hamry, starostka  

Martina O’Reilly – koordinátorka komunitního plánování 

Hana Drábková Sobková – metodička KPSS 

Karolína Štěpánová – MěÚ Frýdlant n.O., sociální pracovnice 

 

PŘÍLOHY 

ZÁPISU 
ppt prezentace ke vzdělávacímu workshopu a pracovní skupině 

 
JEDNÁNÍ/ 

DISKUSE 

 
 

 

Zahájení pracovní skupiny koordinátorem a metodikem KPSS. 
Představení všech účastníků pracovní skupiny navzájem a představení programu PS.  
 

 

Volba vedoucího PS a jeho zástupce:  

Nominace p. Poppek, p. Žitníková  

Hlasování: p. Poppek 3 hlasy, p. Žitníková 3 hlasy 

Dle jednacího řádu nyní rozhoduje koordinátor projektu: vedoucí p. Poppek, zástupce p. Žitníková. 

 
Seznámení účastníků se zakládající listinou a jednacím řádem (zaslání do emailu, výzva 
k připomínkování listin) – koordinátorka zašle vedoucí skupiny, která je rozešle členům. 
 
Možnost přizvat hosty, nebo nové členy PS dle řešených témat.  
 
Analýza potřeb – seznámení s nimi, návrhy k aktualizaci dat potřeby se stále vyvíjí; 
sociodemografická analýza – členům budou obě k dispozici. 

 
Pracovní skupina Informovanost a osvěta – vychází z těchto potřeb (viz také zaslaná prezentace):  
- potřeba informovanosti, osvěty a vzdělávání,  



 

 

- podpora obcí v oblasti opatrovnictví a projektového poradenství; 
- zvýšení důvěry občanů v sociální služby a instituce 
 
Potřeby starostů – financování služeb pro obce; podpora obcí v oblasti opatrovnictví (propojení 
s veřejnými opatrovníky, krajským úřadem), projektové poradenství. 
 
Potřeby občanů, poskytovatelů, starostů – zvýšit informovanost o soc. službách a dalších aktivitách pro 
veřejnost; zvýšit důvěru občanů v systému soc. služeb; potřeba vzdělávání úředníků v sociální oblasti a 
sociálních pracovníků (bydlení, opatrovnictví, náhradní rodinná péče, novela zákona o soc. službách, 
krizová pomoc – už běží). 
 
Diskuze:  
MAS má prostředky na webové stránky soc. a dalších služeb; interaktivní adresář soc. služeb a 
doplňkových služeb - odkazy na formuláře, prokliky, rozcestník služeb (jsem občan, jsem úředník); malé 
obce přivítají adresář – občané kontaktují OÚ za účelem zjištění kontaktů na soc. služby a další služby; 
lepší informovanost občanů, nejen přes internet – MAS se snaží v časopisu Mikroregion Frýdlantsko-
Beskydy získat více stránek; v minulosti projekty Podpora pečujících, které na obcích fungovaly. Na 
obcích chybí odborníci v soc. práci – potřeba přenést základní informace na pracovníky OÚ.   
Důvěra občanů v soc. služeb – vymyslet systém, jakým způsobem předávat občanům informace. 
MAS – osvěta zahrnuta v projektu do roku 2025, zjištěn velký zájem o osvětu. 
Domluvit se s KÚ – za účelem zajištění osvěty pro malé obce – v oblasti financování sociálních služeb. 
Byly předány informace o možnosti společného financování soc. služeb – MěÚ Nový Jičín – možnost 
společné schůzky o bližších informacích; je zde specifické území, velká dojezdovost v určitých obcích, 
zřejmě není vhodný tento model financování, možné se z něj poučit, použít pouze část modelu.  
 
Výstupem skupiny by mělo být u financování propojení zastupitelů/starostů – za co platí a v jaké výši 
mají platit; občané by měli vědět, kolik péče stojí. Hledat způsoby, jakým způsobem předat informace 
zastupitelům a občanům. 
 

Vedoucí skupiny navrhuje možnost vytvoření skupiny pro lehčí komunikaci prostřednictvím Whatsapp – 
komunikace mezi členy – členové souhlasí, že si vedoucí vyžádá kontakty na členy od koordinátorky.  
 
Byl tam ještě návrh dalšího jednání… 
 

 

 

DATUM DALŠÍHO 

JEDNÁNÍ:  
25.01.2024 9:00, Středisko sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí  

ÚKOLY PRO DALŠÍ JEDNÁNÍ 

Č. 

ÚKOLU 
POPIS ÚKOLU 

ODPOVĚDNÁ 

INSTITUCE/OSOBA 

TERMÍN 

DOKONČENÍ 

1 Zaslat analýzu potřeb p. O‘Reilly splněno 

2 Zaslat zakládací listinu a jednací řád p. O‘Reilly splněno 

3    

4    

5    

6    

7    

8    

 


